
O  najstarszym  i  najbardziej
pierwotnym  sposobie
odmawiania Różańca
Miesiąc  różańcowy  właśnie  minął,  a  my  zabieramy  się  do
przedstawiania  książeczki  mówiącej  o  Różańcu.  Nie  jest  to
przecież modlitwa do odmawiania przez jeden miesiąc w roku.
Wręcz przeciwnie, Różaniec wtedy staje się wartością w życiu,
gdy jest naturalną, oczywistą częścią każdego dnia, mijających
miesięcy i lat…

Autor  –  ks.  dr  Piotr  Pierończyk,  proboszcz  w  Opolu-
Czarnowąsach – przygotował pozycję niewielką, ale ważną dla
tych, którzy modlą się na różańcu. A może i dla tych, którzy
spróbują zacząć (może ponownie?) tak się modlić.

Autor  bardzo  realistycznie  pisze,  że  choć  Różaniec  jest
modlitwą dla każdego i cechuje go wielka prostota, to jednak
„nie  należy  do  modlitw  najłatwiejszych”.  Delikatnie
powiedziane. Kto potrafi odmówić chociażby jedną dziesiątkę
bez  roztargnień  i  rozproszeń,  a  jeszcze  do  tego  rozważać
kolejną tajemnicę różańcową, powtarzając dziesięć razy te same
słowa  „Zdrowaś,  Maryjo”?  Ankiet  nie  przeprowadzałem,  ale…
konia z rzędem (albo z aureolą) temu, kto tak umie.

Dla  przezwyciężenia  tej  trudności  proboszcz  z  Czarnowąsów
zachęca:  „Poszukując  najlepszej  metody  odmawiania  Różańca,
trzeba by sięgnąć do samych początków (…) pierwotny sposób
odmawiania Różańca zdaje się najbardziej ułatwiać połączenie
kontemplacji tajemnic zbawienia ze świadomym powtarzaniem słów
tej  uświęconej  długą  tradycją  modlitwy”.  To  metoda  tzw.
klauzul  różańcowych  –  czyli  połączenia  każdego  „Zdrowaś,
Maryjo”  z  konkretną  myślą  nawiązującą  do  danej  tajemnicy
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i części. Zasadniczą częścią tej ładnie i poręcznie wydanej
książeczki jest właśnie 200 klauzul różańcowych (dopowiedzeń
po  słowach  „owoc  żywota  Twojego,  Jezus”)  do  każdego  z  10
„Zdrowaś, Maryjo” w 20 tajemnicach Różańca.

Andrzej Kerner

Opr. ks. Piotr Pierończyk. „Różaniec o życiu Pana Jezusa,
Najświętszej  Maryi  Panny  i  naszym”.  Opole-Czarnowąsy  2025,
ss. 32.
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Różaniec o życiu Pana Jezusa,
Najświętszej  Maryi  Panny  i
Naszym
(Ze wstępu do opracowania)

Różaniec – modlitwa dla każdego.

Codziennie bardzo wiele osób modli się na różańcu. Modlą się w
swoich domach, w drodze do pracy, w szpitalach, w świątyniach.
Wielu modli się indywidualnie, ale modlą się również całe
wspólnoty wierzących. Jedni tylko przesuwają paciorki, w ciszy
odmawiając  Zdrowaś  Maryjo,  inni  poszczególne  tajemnice
różańcowe  przetykają  dłuższymi  lub  krótszymi  rozważaniami.
Zdarza  się,  że  różaniec  jest  śpiewany.  Jednak  częściej
odmawiany  jest  w  skupionym  milczeniu.  Zwykle  po  każdej
tajemnicy zapowiada się następną, zgodnie z odmawianą częścią.
W  ten  sposób  misteria  zbawienia  łączymy  z  doświadczeniami
naszej  codzienności.  A  wszystko  to  ma  na  celu  związanie
naszego życia z życiem Pana Jezusa i Jego Najświętszej Matki.

Modlitwa różańcowa nie należy do modlitw najłatwiejszych, choć
cechuje  ją  wielka  prostota.  Pojawiające  się  roztargnienia,
kłopoty ze skupieniem, czasami pozostawiają u modlących się
pewien niedosyt. Połączenie rozmyślania nad następującymi po
sobie  tajemnicami  zbawienia,  z  powtarzaniem  kolejnych
zdrowasiek, nie zawsze jest sztuką łatwą. Owszem, mają na to
wpływ  aktualne  przeżycia,  emocje,  nastroje,  ale  również
wybrany  sposób  odmawiania  różańca,  który  może  pomagać,  a
czasami utrudniać dobrą modlitwę.

Modlitwa serca – rytm różańca.

W modlitwie różańcowej istotną sprawą jest zachowanie rytmu.
Rytmika różańca ma prowadzić do przywrócenia rytmu serca, do
uspokojenia  życia.  W  Katechizmie  Kościoła  Katolickiego
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czytamy, że: „modlitwa jest życiem nowego serca” (2697). Nie
bez powodu różaniec nazywany jest „modlitwą serca Zachodu”.
Tak  jak  w  „modlitwie  serca  Wschodu”  czyli  „modlitwie
Jezusowej”, rytm odgrywa znaczącą rolę. Podobnie w różańcu.
Powtarzając wielokrotnie słowa: „Panie Jezu Chryste, Synu Boga
żywego, zmiłuj się nade mną grzesznikiem”, modląca się osoba
odzyskuje  rytm  serca.  Zbliżony  owoc  przynosi  odmawianie
modlitwy  różańcowej,  gdzie  jednostajnemu  powtarzaniu
zdrowasiek  towarzyszy  rozmyślanie  nad  poszczególnymi
tajemnicami zbawienia. Dla uzyskania tego celu służy „sznur
różańcowy”. 

Ktoś może zapytać: Czy więc w odmawianiu różańca aż tak ważna
jest sama „technika” czyli sposób jej odmawiania? Czy może coś
innego. Jeśli założymy, że właściwym celem każdej modlitwy
jest  dążenie  do  zjednoczenia  z  Bogiem,  to  powinniśmy
wykorzystać wszystko, co posłuży budowaniu i trwaniu w tej
wspólnocie.  Niewątpliwie  modlitwa  różańcowa,  w  swej  bardzo
długiej historii, wielu ludziom pomogła w uświęceniu ich życia
i zbliżeniu się do Pana Boga. Znaczy to, że sama warstwa
psychologiczna czyli sam układ różańca nie jest bez znaczenia
w dążeniu do jedności z Bogiem. Z jednej strony, owocem tej
modlitwy jest uspokojenie serca, z drugiej zaś, jej celem jest
ułatwienie serdecznego spotkania ze Zbawicielem, otwarcie się
na życie w Bogu.

Powrót do korzeni – klauzule różańcowe.

Poszukując  najlepszej  metody  odmawiania  różańca  trzeba  by
sięgnąć  do  samych  początków.  K.  J.  Klinkhammer  za
najwybitniejszych inicjatorów Różańca uznaje dwóch kartuzów:
Adolfa z Essen oraz Dominika z Prus. Dominik z Prus uchodzi za
inicjatora tzw. klauzul różańcowych, a więc powiązania każdego
Zdrowaś Maryjo z konkretnym wydarzeniem z życia Pana Jezusa.
Ten pierwotny sposób odmawiania Różańca zdaje się najbardziej
ułatwiać  połączenie  kontemplacji  tajemnic  zbawienia  z
świadomym  powtarzaniem  słów  tej  uświęconej  długą  tradycją
modlitwy. Taki zresztą jest najstarszy a zarazem najbardziej



pierwotny  sposób  odmawiania  modlitwy  różańcowej,  sięgający
przełomu XIV i XV wieku. Połączenie każdego Zdrowaś Maryjo z
konkretną myślą nawiązującą do danej tajemnicy i części, zdaje
się najbardziej ułatwiać modlącemu się koncentrację i trwanie
w  modlitewnym  skupieniu.  Owszem,  każdy  modlący  się,
indywidualnie czy we wspólnocie, powinien odnaleźć najlepszy
dla siebie sposób odmawiania tej modlitwy.

Teologia modlitwy różańcowej.

W  wydanej  w  1974  roku  adhortacji  apostolskiej  „Marialis
Cultus” papież Paweł VI  pisze, że Różaniec jest modlitwą
ewangeliczną [44]. Szczególny charakter tej modlitwy wyraża
się  w  tym,  iż  jest  ona  w  istocie  streszczeniem  całej
Ewangelii: W odpowiednim bowiem porządku rozważa się główne
wydarzenia  zbawcze,  które  dokonały  się  w  Chrystusie:  od
dziewiczego  poczęcia  Słowa  Bożego  i  tajemnic  dzieciństwa
Jezusa aż do najważniejszych wydarzeń Paschy” [45]. Różaniec,
ponieważ opiera się na Ewangelii, trzeba uważać za modlitwę,
która  posiada znamię chrystologiczne” [46]. Powtarzanie słów
Zdrowaś Maryjo, jest kanwą, na której rozwija się kontemplacja
tajemnic  naszego  zbawienia.  Jednocześnie  jest  to  modlitwa
maryjna,  bowiem  Matka  Najświętsza  jest  dla  wierzących
przewodnikiem w poznaniu, w naśladowaniu i w miłości swego
Syna [Jan Paweł II]. Przez kontemplację tajemnic zbawienia, w
odmawianiu tajemnic różańcowych realizuje się wypróbowana w
ciągu wieków droga chrześcijańskiego uświęcenia: Per Mariam ad
Iesum – przez Maryję do Jezusa. Różaniec z natury swej domaga
się odmawiania w rytmie spokojnej modlitwy, czemu towarzyszy
jednostajna powolność, by przez to modlący się łatwiej oddał
się kontemplacji tajemnic życia Chrystusa, rozważanych jakby
sercem Tej, która ze wszystkich była najbliższa Panu, i by
otwarte  zostały  niezgłębione  tych  tajemnic  bogactwa  [47].
Takiemu  przeżywaniu  Różańca  zdaje  się  najbardziej  sprzyjać
posługiwanie się wyjętymi z Ewangelii, następującymi po sobie,
wydarzeniami  z  życia  Jezusa,  które  wypełniają  treść
poszczególnych  tajemnic.  W  ten  sposób  nawiązujemy  do



najstarszego, tzn. najbardziej pierwotnego sposobu odmawiania
Różańca, który też niech będzie skuteczną pomocą w dobrym
przeżywaniu  tej  niezwykłej  modlitwy,  do  odmawiania  której
zachęca  sama  Matka  Najświętsza:  Odmawiajcie  codziennie
różaniec, aby uzyskać pokój dla świata.

Niech  ta  książeczka  przyczyni  się  do  jeszcze  większego
umiłowania modlitwy różańcowej. Niech będzie źródłem dobrej
modlitwy ku Bożej chwale.

ks. Piotr Pierończyk

Od 3 do 9 listopada 2025 roku
Modlimy się za wszystkich zmarłych, naszych bliskich, ale i
tych, o których nikt w modlitwie nie pamięta.

Dzień  Zaduszny  czyli
Wspomnienie  Wszystkich
Wiernych Zmarłych
1.  Dzisiaj  przeżywamy  Dzień  Zaduszny  czyli  Wspomnienie
Wszystkich Wiernych Zmarłych. O 15.00 zapraszamy na Różaniec
za zmarłych polecanych w wypominkach.

2. Od poniedziałku do piątku po Mszach wieczornych odmawiać
będziemy  różaniec  za  zmarłych  polecanych  w  wypominkach.
Wtorkowe Msze św. wieczorne będą odtąd sprawowane w kościele
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parafialnym. 

3. W liturgii wspominamy we wtorek św. Karola Boromeusza, a w
niedzielę Rocznicę Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. W środę
o 17:00 Msza św. szkolna i okazja do spowiedzi dla dzieci. W
tym tygodniu przypada I czwartek i piątek miesiąca.

4. W czwartek po Mszy św. wieczornej Różaniec i adoracja Pana
Jezusa w Najświętszym Sakramencie, do 18:30.

5.  W  piątek  Msza  św.  z  różańcem  dla  młodych  i  za
młodych. Także w piątek odwiedziny chorych. Zapisy do czwartku
w zakrystii.  

6.  W  przyszłą  niedzielę  obchodzić  będziemy  Kiermasz  czyli
rocznicę  poświęcenia  naszego  kościoła.  Zapraszamy  na  sumę
kiermaszową o 9.30 i nieszpory o 15.00.

W przyszłą niedzielę obchodzimy Dzień Solidarności z Kościołem
Prześladowanym.  Po  Mszach  św.  zbiórka  do  puszek  przed
kościołem  na  ten  cel.  

7. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu i
za  kolektę  z  Uroczystości  Wszystkich  Świętych.  Dziękujemy
również  wszystkim,  którzy  uczestniczyli  w  Mszy  św.  i
nabożeństwie za zmarłych na cmentarzu w Uroczystość Wszystkich
Świętych.  Bardzo  dziękujemy  Parafianom  z  Czarnowąsów  za
posprzątanie cmentarza i wszystkim, którzy przyłączyli się do
tego dzieła. Bardzo serdecznie dziękujemy!

8. W sobotę o 10.00 spotkanie LSO i Marianek.

9. Dziękujemy za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8.00 do
sprzątania  kościoła  prosimy  parafian  z  Czarnowąsów  z  ul.
Stepowej od nr. 18 do 75.

10. W zakrystii możemy nabyć Kalendarz dekanalny w cenie 6 zł.

11. Do wieczności odeszli: śp. Erwin Słowik, l. 64, śp. Teresa
Kulik, l. 70, i śp. Waldemar Sobolewski, l. 74. RIP.



Liturgia Święta w Parafii od
03.11. do 09.11.2025 r.
Poniedziałek 03.11.2025

7.00 Za ++ rodziców Marię i Józefa Piechota, męża Edwarda,
Martę  i  Bernarda  Malcherczyk,  3  szwagrów,  szwagierkę,  +
Franciszkę Czok, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyśćcowe.

17.00  Za  +  Martę  Jaskólską  w  1  r.  śm.,  o  radość  życia
wiecznego.

Wtorek 04.11.2025 – św. Karola Boromeusza, biskupa.

7.00 Za + mamę Władysławę w r. śm., + żonę Wiesławę, ++
Krystynę, Jadwigę, Henryka, Józefa, Leona i Eugeniusza oraz za
++  z  rodzin  Stęporowskich,  Millerów,  Rutkowskich  i
Bednarowiczów.

17.00 Za ++ rodziców Elżbietę i Jana Brzoza, ++ szwagrów i
szwagierki, + Marię, ciotkę Gertrudę, Joachima Schymainda, ++
z pokr. obu stron i za dusze czyśćcowe.

Środa 05.11.2025

7.00 Za ++ rodziców Annę, Monikę i Józefa Boja, Wiktorię i
Franciszka Kalina, brata, bratową, siostrę, szwagra, pokr. z
obu stron i za dusze czyśćcowe.

17.00 /szkolna/ Za ++ rodziców Cecylię i Józefa Kaluza, ojca
Antoniego Kluczny, ++ z pokr., i za dusze czyśćcowe.

Czwartek 06.11.2025 – I czwartek miesiąca

7.00 Za + męża Jerzego Starosta, ++ krewnych z obu stron i za
dusze czyśćcowe.
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17.00 Za ++ rodziców Teofilę i Edwarda Schierle, + męża Jana,
teściów, siostrę Mariannę, + brata Edwarda, + wujka Johanna,
++ Lucynę, Martę Elżbietę, Jacka, ++ dziadków, dusze czyśćcowe
oraz o Boże błog. dla dzieci i wnuczek.

Piątek 07.11.2025 – I piątek miesiąca

7.00 Za żyjących i ++ Parafian, czcicieli NSPJ, za kapłanów,
którzy posługują i posługiwali w naszej parafii oraz o powrót
do zdrowia dla chorych parafian.

18.00  /młodz./  Za  ++  rodziców  Teresę  i  Wernera  Mros,
Stanisława  i  Anielę  Baron,  +  ciocię  Agnieszkę  Baron,  +
Gertrudę Wróbel i za ++ z pokr.

Sobota 08.11.2025

7.00 Za + Grażynę Waleska w r. śm., oraz za ++ z rodziny
Waleska i Czubak.

13.00  /św.  Anna/  Za  wstaw.  Świętej  Rodziny  z  podz.  za
otrzymane łaski, z prośbą o dalsze dla Krystyny i Jerzego
Pietrek z ok. 50. r. ślubu oraz w int. rodziny.

18:00/niedz./ Za + męża i ojca Alfreda Baron.

XXXII Niedziela Zwykła 09.11.2025

7.00 Z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. oraz
dary Ducha Świętego dla Józefa Czekajło z ok. 70 r. urodzin i
o opiekę Bożą w rodzinie.

8.15 /niem./ Za + mamę Anielę Waindok w r. śm., ojca Alojzego,
ciocię Marię Wieschollek, o dar życia wiecznego, ++ Elżbietę i
Ryszarda Sorówka, ks. Jana Zimolonga oraz za ++ z pokr.

9.00 /św. Anna/ O radość życia wiecznego dla ojca i dziadka
Teodora Klemens w 1 r. śm., i w dniu urodzin.

9.30  Suma  kiermaszowa:  W  int.  fundatorów,  budowniczych,
ofiarodawców i troszczących się o naszą świątynię parafialną



oraz za żyjących i ++ Parafian.

11.00 Za + Mariusza Kłysek, o radość życia wiecznego z Bogiem.

15.00 Nieszpory.

16.00 Do Aniołów Stróżów w podz. za łaski, z prośbą o zdrowie
i Boże błog. dla syna Franciszka z ok. 16. urodzin oraz opiekę
Bożą dla rodziny Stanisławiszyn.

Człowiek dobry i sprawiedliwy
Ów  człowiek  dobry  i  sprawiedliwy,  o  którym  dzisiaj  mówi
Ewangelia,  to  Józef  z  Arymatei.  To  właśnie  on  zajął  się
pogrzebem Pana Jezusa: Udał się do Piłata i poprosił o ciało
Jezusa. Wówczas Piłat kazał je wydać. Józef zabrał ciało,
owinął je w czyste płótno i złożył w swoim nowym grobie, który
kazał wykuć w skale. Przed wejściem do grobu zatoczył duży
kamień i odszedł. Dzisiaj, kiedy wielu z nas stanie nad grobem
bliskiej osoby, będziemy wspominać dzień jej pogrzebu. Czasami
śmierć przychodzi nagle (tragiczny wypadek, zawał…), często
uczestniczymy  w  umierania  kogoś  cierpiącego  całymi  latami.
Długotrwała opieka, wyjazdy do szpitala, tląca się nadzieja,
że  będzie  lepiej,  modlitwy  o  uzdrowienie.  Śmierć  zawsze
przychodzi nagle, za wcześnie. Gdy umiera bliska nam osoba
trzeba zatroszczyć się o jej pogrzeb. Dla żyjących jest to
trudne,  nowe  zadanie.  Wielu  staje  wobec  takiego  zdania
pierwszy  raz  w  życiu.  Jeszcze  nigdy  nie  przygotowywali
pogrzebu.  Do  tego  dochodzi  ból  spowodowany  śmiercią,
bezradność, pojawiająca się rozpacz. A jednak zmarłego trzeba
godnie pochować. Józef z Arymatei nie wahał się ani przez
chwilę. Zadbał o grób, o godny pochówek Pana Jezusa, zadbał o
przygotowanie ciała umarłego Pana. Postawił straż przy grobie
i opieczętował wejście do grobu. Wszystko to było ważne, by
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potem  odsunięty  kamień  stał  się  znakiem  zmartwychwstania
Chrystusa, a leżące płótna dowodem, że On żyje. Wszystko, co
dotyczy  pogrzebu  naszych  bliskich  ma  znaczenie  dla  ich
przyszłości wiecznej. [prob.]

Boże, dziękuje Ci…
Boże,  dziękuje  Ci,  że  oczekujesz  na  mnie  w  niebie,  gdzie
zostało przygotowane dla nas mieszkanie. Umocnij moją wiarę w
życie wieczne i zmartwychwstanie ciała. Rozpal moją miłość,
abym  Cię  kochał  każdego  dnia  coraz  bardziej.  Ożyw  moją
nadzieję  na  spotkanie  z  Tobą.  Proszę  Cię  za  tymi,  którzy
przekroczyli już bramę śmierci i oczekują Twojego miłosierdzia
w  czyśćcu.  Spraw,  abym  w  Twoim  domu  spotkał  się  z  moimi
bliskimi i wszystkimi braćmi i siostrami, których powołałeś do
życia wiecznego. Amen. 

Od  27  października  do  2
listopada 2025 roku
Modlimy się w int. misjonarzy, którzy głoszą Ewangelię na
całym świecie, także za fałszywych proroków i siejących zamęt
w Kościele.
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XXX Niedziela Zwykła
1.  Dzisiaj  przeżywamy  XXX  Niedzielę  Zwykłą.  Zapraszamy  na
nabożeństwo różańcowe o 15:00. Do czwartku różaniec o 17:30, w
piątek o 18.30.

2.  W  sobotę  obchodzić  będziemy  Uroczystość  Wszystkich
Świętych.  Msze  św.  do  południa  sprawowane  będą  jak  w
niedzielę,  a  po  południu  o  14:00  u  św.  Anny.  Po  Mszy
nabożeństwo za zmarłych na cmentarzu. Kolekta w tym dniu, jak
co roku, będzie przeznaczona na pokrycie kosztów zużycia wody
na cmentarzu za cały rok.

3. W niedzielę wspominamy Wszystkich Wiernych Zmarłych (Dzień
Zaduszny). Msze św. sprawowane będą jak w niedzielę. O 1500
różaniec za zmarłych.

4. W czwartek po Mszy św. wieczornej różaniec za zmarłych
polecanych w wypominkach i adoracja Pana Jezusa w Najświętszym
Sakramencie do 18:30.

5. W przyszłą niedzielę kolekta przeznaczona będzie na WSD i
Kurię w Opolu.

6.  Od  1  do  8  listopada  możemy  uzyskać  odpust  zupełny  za
zmarłych pod zwykłymi warunkami: nawiedzenie cmentarza, Ojcze
nasz, Wierzę w Boga, modlitwa według intencji Ojca Świętego,
stan łaski uświęcającej i Komunia Święta.

7.  Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę  i  za  posprzątanie
kościoła. W czwartek o 18.30 do sprzątania prosimy parafian z
Czarnowąsów, ul. Stepowej od nr. 1 do 16.

8. W środę (od 9.00) zapraszamy do uporządkowania naszego
cmentarza przed Uroczystością Wszystkich Świętych. W tym roku
prosimy parafian z Czarnowąsów, a także chętnych wszystkich
ludzi  dobrej  woli.  Pracy  na  cmentarzu  jest  bardzo  dużo.
Zabierzmy ze sobą narzędzia. Możemy też przyjść w godzinach
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popołudniowych.

9.  Dziękujemy  wszystkim,  którzy  wzięli  udział  w  naszym
Parafialnym  Jubileuszu  Duchowości  Maryjnej  i  w  modlitwie
różańcowej ulicami parafii.

10. Zachęcamy do zamawiania Mszy św. na przyszły rok. Kartkę z
intencją można złożyć w zakrystii (druczki znajdują się w
gablotkach i w zakrystii), lub tel. 660 405 534, także przez
e-mail.:  ks.pieronczyk@gmail.com.11.  Do  wieczności  odeszli:
śp. Dieter Stellmach, l. 86, śp. Ludwik Zielony, l. 83, i śp.
Jolanta Waindzoch, l. 56. RIP.

Liturgia Święta w Parafii od
27.10. do 02.11.2025 r.
Poniedziałek 27.10.2025

7.00  Do  Matki  Boskiej  Pompejańskiej  z  podz.  za  otrzymane
łaski, z prośbą o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny
Rusek.

17.00 I. Za + Otylię Knietsch w 10 r. śm., ++ jej braci
Alojza, Konrada, Jerzego Rusek, szwagra Gintra Piechota, za
++z pokr. i za dusze czyśćcowe. II. Z podz. za otrzymane
łaski, o zdrowie i Boże błog., opiekę Matki Bożej dla Szymona
Sowa z ok. urodzin oraz w int. rodziny.

Wtorek  28.10.2025  –  Świętych  Apostołów  Szymona  i  Judy
Tadeusza,  święto.

7.00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Reinholda Weber w 4 r.
śm. i za dusze czyśćcowe.
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17.00 /św. Anna/ Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Jerzego w r.
śm., + matkę Marię + brata Manfreda, ciocię Antoninę oraz za
++ z rodzin Kesler i Niestrój.

Środa 29.10.2025

7.00 Do Miłosierdzia Bożego za + brata Antoniego Juszkiewicz
++ rodziców Bronisławę i Stanisława + babcię Marię ++ teściów
Agnieszkę i Jerzego, dusze czyśćcowe, o życie wieczne.

17.00 /szkolna/ Za ++ rodziców Albinę i Józefa Jończyk, brata
Joachima,  kuzynkę  Annę,  ++  teściów  Franciszkę  i  Karola
Libawskich, ++ z rodziny Jończyk i Libawski oraz o zdrowie i
Boże błog. w rodzinie.

Czwartek 30.10.2025

7.00 Za ++ rodziców Alojzego, Gertrudę Hyla, teścia Rudolfa
Glid, szwagra, Piotra Glid, o dar życia wiecznego.

17.00 Za + brata Józefa w 10 r. śm., ++ rodziców Wiktora i
Hildegardę, teścia Kazimierza, szwagra Rudolfa oraz wszystkich
++ z rodzin: Fuhl, Matysek, Wilk i Szołtysik.

Piątek 31.10.2025

7.00 Za + matkę Gertrudę Moczko w r. śm., ojca Wiktora, brata
i  bratową,  bratanicę  Barbarę,  ++  z  pokr.  i  za  dusze
czyśćcowe.   

18.00 /młodz./ Za + ks. Huberta Czernia w r. św. i za + ojca
Karola. 

Sobota 01.11.2025 – Uroczystość Wszystkich Świętych.

7.00 W int. wszystkich chorych z naszej parafii i tych, którzy
im pomagają.

8.15 Za ++ Rozalię i Johana Kubis oraz za ++ z pokr. obu
stron.



9.00 /św. Anna/ Za + ojca Franciszka Ambroży + matkę Jadwigę,
męża Stefana Niedworok, ++ teściów, 2 szwagrów oraz o zdrowie
i Boże błog. w rodzinie.

9.30 Za ++ rodziców Eleonorę i Józefa Wróbel, ++ Matyldę i
Alojzego Mikula i brata Karola, o radość życia wiecznego.

11.00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża i ojca Jana Hornik,
rodziców Annę i Andrzeja , teściów Marię i Józefa ++ z pokr.
obu stron, za dusze czyśćcowe i o Boże błog. w rodzinie.

14.00 Za wszystkich zmarłych polecanych Bożemu Miłosierdziu w
wypominkach,  za  spoczywających  na  naszym  cmentarzu,  za
poległych na wojnie, o radość życia wiecznego z Bogiem, za
dusze, które znikąd pomocy nie mają.

XXXI  Niedziela  Zwykła  02.11.2025     Wszystkich  Wiernych
Zmarłych.

7.00  Za  ++  rodziców  Bronisławę  i  Stanisława  Juszkiewicz,
teściów  Agnieszkę  i  Jerzego  Pawleta,  +  córkę  Ewę,  brata
Antoniego, ++ szwagierki Łucję i Krystynę, ++ szwagrów Leona i
Henryka, dusze czyśćcowe, o radość życia wiecznego.

8.15 /niem./ Msza św. wg int. Ojca Świętego Leona XIV.

9.00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Pawła i Gertrudę Wróbel, żonę
Łucję, syna Rudolfa, rodziców Błażeja i Marię Czok, szwagrów
Alfreda, Ludwika, Herberta, brata Reinholda oraz Teresę.

9.30 Za ++ rodziców Alojzego i Gertrudę Hyla, dziadków Annę i
Augusta  Hyla,  ++  Jana  i  Rozalię  Sorówka,  +  ciocię  Martę,
Ernesta, Erwina Kubis, o dar życia wiecznego.

11.00 Za ++ rodziców Antoninę i Ewalda Wypich, ++ rodziców
Helenę i Józefa Długosz, ciocię Zofię Jasiówka, jej męża ++ z
pokr. i za dusze czyśćcowe.

15.00 Nabożeństwo różańcowe.



16.00 Za + męża Romana Góra w r. śm., ++ rodziców Juliannę i
Jerzego,  brata  Henryka  ++  z  rodziny  Góra  i  Stasz  oraz  o
zdrowie i Boże błog w rodzinie.


